Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2024 г.      №106

г. Якутск

О внесении изменений в постановление Правления Государственного

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)

от 08.12.2023 г. № 106 «Об установлении долгосрочных индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между АО «ДРСК» филиала «Южно-Якутские

электрические сети» и ПАО «Якутскэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) и

(или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об

установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов, утвержденным Приказом

ФАС России от 10.03.2022 № 196/22, руководствуясь Положением о

Государственном комитете по ценовой политики Республики Саха (Якутия),

утвержденным Постановлением Правительства РС (Я) от 22.11.2007 г. № 468,

и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики

Саха (Якутия) от 25.05.2020 г. №21 «Об утверждении Положения о Правлении

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение №1 постановления Правления Госкомцен РС(Я)

от 08.12.2023 г. № 106 «Об установлении долгосрочных индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между АО «ДРСК» филиала «Южно-Якутские электрические сети» и

ПАО «Якутскэнерго» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 столбца «Базовый уровень подконтрольных расходов»

цифры «1 157 501,20» заменить значением «х»;

1.2. В пункте 3 столбца «Базовый уровень подконтрольных расходов»

цифры «1 203 801,24» заменить значением «х»;

1.3. В пункте 4 столбца «Базовый уровень подконтрольных расходов»

цифры «1 251 953,29» заменить значением «х»;

1.4. В пункте 5 столбца «Базовый уровень подконтрольных расходов»

цифры «1 302 031,43» заменить значением «х»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024

года;

Председатель

Н.В. Бочков